
25.05.2016

01.06.2016

08.06.2016

15.06.2016

22.06.2016

29.06.2016

06.07.2016

13.07.2016 

20.07.2016 

27.07.2016 

03.08.2016 

10.08.2016 
 

17.08.2016 

24.08.2016 

31.08.2016 

07.09.2016 

14.09.2016 

21.09.2016 

28.09.2016 

Dr Armand BIVER 

Dr Isabelle KIEFFER 

Dr Monika GLASS 

Dr Isabel DE LA FUENTE 

Dr Sandra HECK 

Dr Leon BOFFERDING 

Dr Anissa LAHFAFA 

Dr Elise OSTERHELD 

Dr Manon BACHE 

Dr Fanny KUBAT 

Dr Nancy LAVAL 

Dr Charlotte PIRRON 
 

Dr Cindy GOMES 

Dr Diane SNYERS 

Dr Dina AMROM 

Dr Marianne SCHILLING 

Dr Manon BACHE 

Dr Ulrike SCHIERLOH 

Dr Eugène PANOSETTI 

TS chez le jeune adolescent 

Mauvaise prise de poids au cours de l’allaitement 

Traumatologie de la main en pédiatrie 

Tuberculose en pédiatrie 
 
Convulsion chez le nouveau-né 

Hypothermie thérapeutique chez le nouveau-né 

Les douleurs thoraciques en Pédiatrie 

Le Zika virus en pédiatrie 

Infections congénitales 

Kawasaki atypique 

Les troubles du sommeil fréquents en pédiatrie 

Conséquences neuro-sensorielles à long terme de la 
prématurité 

Syndromes abdominaux aigues de l’enfant 
 
Pleurs du nourrisson aux urgences 
 
La génétique de l’épilepsie 

Compétences du bébé et attachement précoce 

Shock septique 

Diabète : pompes à Insuline et nouveautés 

Prise en charge des otites et de leurs complications 

KANNERKLINIK - BIBLIOTHÈQUE 
LES MERCREDIS 13H00 - 14H00   

LES SÉMINAIRES 
DU MERCREDI

4, rue Ernest Barblé  L-1210 Luxembourg   Tél : +352 44 11 31 33  www.chl.lu

2016


