

## KANNERKLINIK - BIBLIOTHÈQUE LES MERCREDIS 13H00 - 14H00

25.05.2016	TS chez le jeune adolescent	Dr Armand BIVER
01.06.2016	Mauvaise prise de poids au cours de l'allaitement	Dr Isabelle KIEFFER
08.06.2016	Traumatologie de la main en pédiatrie	Dr Monika GLASS
15.06.2016	Tuberculose en pédiatrie	Dr Isabel DE LA FUENTE
22.06.2016	Convulsion chez le nouveau-né	Dr Sandra HECK
29.06.2016	Hypothermie thérapeutique chez le nouveau-né	Dr Leon BOFFERDING
06.07.2016	Les douleurs thoraciques en Pédiatrie	Dr Anissa LAHFAFA
13.07.2016	Le Zika virus en pédiatrie	Dr Elise OSTERHELD
20.07.2016	Infections congénitales	Dr Manon BACHE
27.07.2016	Kawasaki atypique	Dr Fanny KUBAT
03.08.2016	Les troubles du sommeil fréquents en pédiatrie	Dr Nancy LAVAL
10.08.2016	Conséquences neuro-sensorielles à long terme de la prématurité	Dr Charlotte PIRRON
17.08.2016	Syndromes abdominaux aigues de l'enfant	Dr Cindy GOMES
24.08.2016	Pleurs du nourrisson aux urgences	Dr Diane SNYERS
31.08.2016	La génétique de l'épilepsie	Dr Dina AMROM
07.09.2016	Compétences du bébé et attachement précoce	Dr Marianne SCHILLING
14.09.2016	Shock septique	Dr Manon BACHE
21.09.2016	Diabète : pompes à Insuline et nouveautés	Dr Ulrike SCHIERLOH
28.09.2016	Prise en charge des otites et de leurs complications	Dr Eugène PANOSETTI

